郑环办〔2015〕41号

郑州市环境保护局

关于下达2015年清洁生产审核工作任务的

通  知

各县（市、区）环保局,各有关单位：

为做好我市清洁生产审核工作，促进污染减排，根据《环境保护部关于深入推进重点企业清洁生产的通知》和《河南省环境保护厅关于印发加快推进重点企业清洁生产工作方案的通知》文件精神，经研究并报省厅备案，确定了我市2015年清洁生产审核工作任务。现将有关要求通知如下：

一、各县（市、区）环保局要及时组织辖区内相关企业（企业名单见附件1），明确任务，督促指导企业委托具有清洁生产审核资质的咨询机构尽快组织开展清洁生产审核工作，按要求完成清洁生产审核任务。
二、加强清洁生产审核评估和验收工作。评估和验收工作严格按照《重点企业清洁生产审核评估、验收实施指南》（环发〔2008〕60号）的要求分别实施。企业制定清洁生产审核实施方案后要及时申请评估，方案通过评估且实施完成后方可申请验收。评估和验收工作由省环保厅和我局分别组织安排。

三、充分发挥企业的主体作用。企业是清洁生产的主体，开展清洁生产审核是企业的法定义务和责任。企业要高度重视、认真组织、加强投入，通过清洁生产审核工作的开展切实达到“节能、降耗、减污、增效”的目的。其中水泥生产企业要改进工艺、更新装备确保达到新的国家排放标准要求。

列入本次名单的企业应在两个月内,委托有资质的咨询机构帮助开展审核工作，并将咨询机构基本资料和与咨询机构签订的技术服务合同报送省环保厅和我局。本轮审核工作要在2015年10月底前完成。对列入名单拒不开展清洁生产审核、不申请评估、验收的企业依法进行处罚。

四、严格咨询机构管理。各咨询机构在开展清洁生产审核时，要认真按照规定的内容、程序进行，规范编制审核报告；要加强从业人员的培训学习，努力提高业务水平和能力，真正帮助企业发现并解决存在的环境问题。对于发现在审核中有弄虚作假、恶性竞争、转证卖证等行为的，我局将及时向省厅反映，由省厅严肃查处。对于承担业务项目连续两次出现评估或验收“不通过”的咨询机构，省厅将列入黑名单。

五、强化重点企业清洁生产审核工作季报制度（季度报表见附件2）。各县（市、区）环保局应于4、7、10月的15日前，将清洁生产审核进展情况上报我局，由我局汇总后上报省厅。

附件：1．郑州市2015年清洁生产审核企业名单

2．清洁生产审核进展情况季度报表

2015年4月10日
附件1
郑州市2015年清洁生产审核企业名单
	序号
	企  业  名  称
	所在地
	备  注

	1
	郑州煤炭工业集团龙力水泥有限责任公司
	新密市
	省定

	2
	郑州嘉祥实业有限公司

	3
	郑州华丰工贸纸业有限公司

	4
	郑州明珠实业有限公司

	5
	郑州创新耐火材料有限公司

	6
	国投新登郑州水泥有限公司
	登封市
	省定

	7
	登封中联登电水泥有限公司

	省定

	8
	登封市宏昌水泥有限公司

	省定

	9
	登封市嵩基水泥有限公司

	省定

	10
	登电集团水泥有限公司

	11
	郑州中岳电力有限公司

	12
	天瑞集团郑州水泥有限公司
	荥阳市
	省定

	13
	河南辉龙铝业有限公司

	14
	中原利达铁路轨道技术发展有限公司

	15
	中储粮油脂（新郑）有限公司
	新郑市

	16
	河南广和管桩有限公司

	17
	郑州瀚洋天辰危险废物处置有限公司

	省定

	18
	郑州瑞益实业有限公司
	中牟县

	19
	安佑（河南）科技饲料有限公司

	20
	郑州金翔印刷有限公司
	上街区

	21
	林肯电器合力（郑州）焊材有限公司

	22
	郑州泰祥热电股份有限公司
	高新区

	23
	河南广安生物科技有限公司

	24
	郑州宇通客车股份有限公司新能源客车分公司
	经开区

	25
	河南弘元制衣有限公司
	金水区

	26
	郑州新力电力有限公司
	中原区

	27
	郑州秉信纸业有限公司
	二七区

	28
	乾元浩生物股份有限公司郑州生物制药厂
	管城区

附件2

2015年度清洁生产审核​​工作

    季度报表
填表人：         主管领导：             填报时间：  年  月  日

	填报单位（盖章）

	主管负责人签字

	企业名称

	本季清洁生产审核工作进展详细情况（可另加附页说明）

	企业名称

	本季清洁生产审核工作进展详细情况（可另加附页说明）

	企业名称

	本季清洁生产审核工作进展详细情况（可另加附页说明）

主办：科标处
郑州市环境保护局办公室                 2015年4月13日印发
PAGE
— 1 —